Ankim (Rekurs)

I të pandehurit/ës: _____________ , i biri / e bija ___________ dhe e __________ , i/e  
          (emër, mbiemër )                           ( atësia )                  ( amësia )    
datëlindjes , ___/___ /_____,  i/e lindur në ___________________________, 
                      (datë, muaj, viti )                                   ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Ndaj vendimit Nr ___ datë __/ __/____ , të Gjykatës së Apelit ______________.

[bookmark: _GoBack]Baza ligjore:  Neni 432 i Kodit të Procedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Lartë (Kolegjit Penal), Tiranë.

Parashtrimi i fakteve dhe shkaqeve objekt rekursi:

Unë, shtetasi/ja  _____________ me vendimin Nr ____ datë __/__/____, të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor ___________, jam deklaruar fajtor për veprën/at penale, ku në përfundim jam dënuar me__________ burgim. Duke mos qënë dakort me këtë vendim e kam ankimuar atë brenda afateve ligjore në Gjykatën e Apelit ___________. Pas shqyrtimit të këtij ankimi Gjykata e Apelit _____________ me vendimin Nr ____, datë __/__/____ kishte vendosur lënien në fuqi të vendimit/ndryshimin e pjesshëm të vendimit/ ndryshimin tërësor të vendimit / ose prishjen e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _____________ dhe kthimin e çështjes për rigjykim me tjetër trup gjykues.
Duke mos qënë dakort me këtë vendim, e ankimoj atë nëpërmjet rekursit, brenda afatit ligjor, para Gjykatës Tuaj, si gjykata kompetente.
Arsyet për të cilat kundërshtoj këtë vendim janë si vijon:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Në përfundim të këtij rekursi kërkoj:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	                                                                                                   I/E pandehuri/a
                                                                                                                     ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                                ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )
